МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ И
КООРДИНАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

от «21» января 2020 года
П Р О Т О К О Л

№1

Присутствовали на заседании комиссии:
Земцов Эдуард Анатольевич

Лобов Борис Петрович

Кузьмичева Елена Николаевна

Г лава поселка Хомутовка,
председатель комиссии

Начальник отдела по имуществу,
землепользованию и ЖКХ Администрации
поселка Хомутовка,
заместитель председателя комиссии (по
согласованию)
Специалист МКУ «Отдел хозяйственного
обслуживания поселка Хомутовка»,
секретарь комиссии

Члены комиссии:
Лактюшина Г алина Николаевна

Кирющенкова Екатерина Николаевна

Чечитова Лилия Леонидовна

Консультант отдела строительства и
архитектуры Администрации Хомутовского
района (по согласованию)
Начальник финансово-экономического
отдела Администрации поселка Хомутовка
Руководитель МКУ «Отдел хозяйственного
обслуживания поселка Хомутовка»

Курдюкова Елена Алексеевна

Мамонов Иван Иванович

Синикова Татьяна Ивановна

Бандурина Тамара Владимировна

Начальник отдела организационной работы
и делопроизводства Администрации поселка
Хомутовка
Председатель Совета ветеранов войны и
труда поселка Хомутовка (по согласованию)
Директор ООО «Управляющая компания
поселка Хомутовка (по согласованию)

Депутат Собрания депутатов поселка
Хомутовка

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении отчета о расходовании предоставленной из областного бюджета

субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 января 2020 года.

2. Об утверждении отчета о выполнении значений целевых показателей результативности
предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 января
2020 года.

СЛУШАЛИ по вопросу повестки дня Кирющенкову Е.Н., члена комиссии:
Кирющенкова Е.Н. ознакомила членов комиссии с Соглашением о предоставлении в 2019

году субсидии из областного бюджета местному бюджету поселка Хомутовка Хомутовского
района Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципального
образования на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды, в рамках которого
предусмотрено направить бюджету поселка Хомутовка на исполнения обязательств по
муниципальной программе «Формирование современной городской среды» средства
федерального бюджета в сумме 1 795 539,34 рублей, средства областного бюджета в сумме
36 643,66 рубля. В рамках заключенного Соглашения предусмотрены денежные средства бюджета
поселка Хомутовка в сумме 159 758 рублей.

По состоянию на 01 января 2020 года предусмотренные Соглашением денежные средства
использованы:

- на благоустройство дворовых территорий поселка Хомутовка в общей сумме 458 995
рублей, ( в том числе: из федерального бюджета-416702,60 руб.; из областного бюджета- 8504,14
руб, средства местного бюджета -33788,26 руб.)

- на благоустройство общественной территории поселка Хомутовка в общей сумме 1532946
рублей, ( в том числе: из федерального бюджета- 1378836,73 руб.; из областного бюджета-
28139,53 руб, средства местного бюджета -  125969,74 руб.)

О чем и составлен Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии
на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды на 01 января 2020 года.
РЕШИЛИ:
Утвердить Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды на 01 января 2020 года (прилагается).
СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки дня Лобова Б.П, Начальника отдела по имуществу,
землепользованию и ЖКХ Администрации поселка Хомутовка.

Борис Петрович ознакомил членов комиссии с исполнением органами местного
самоуправления поселок Хомутовка целевых показателей результативности предоставления
субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды. По состоянию на 01
января 2020 года органами местного самоуправления поселка Хомутовка Хомутовского района
Курской области исполнены следующие целевые показатели:

-утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды»;
- заключено Соглашение с регионом о предоставлении субсидии на реализацию программы;
-заключены контракты на благоустройство дворовых территорий и общественной территории;
-произведено благоустройство дворовых территорий подрядчиком АО «Хомутовское ДЭП»;
-производится благоустройство общественных территорий подрядчиком АО «Хомутовское

ДЭП»;
-утверждены изменения в Правила благоустройства муниципального образования «поселок

Хомутовка» решением Собрания депутатов поселка Хомутовка решением Собрания депутатов
поселка Хомутовка № 15/84 от 12.09.2019 года;

- в систему ГИС ЖКХ внесена вся необходимая информация
РЕШИЛИ:
Утвердить Отчет о выполнении значений целевых показателей результативности

предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 января
2020 года (прилагается). /7  /

Председатель комиссии Э.А.Земцов
Секретарь комиссии _____Г) - У  Е.Н.Кузьмичева

/ Г
Члены комиссии:

Б. И. Лобов

Е. И. Кирющенкова

И. И.Мамонов

Е. А. Курдюкова

}У Г. И. Лактюшина

Л. Л. Чечитова

Т. И. Синикова

Т. В. Бандурина

t оодаС m w o  Сгояжста 'суРстьдии' ns m > u q / * * y  rocv-дарсткнныл программ сутуьектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды

по состоянию  на 01 января 2020 года

Периодичность: Ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следую щ его за отчетным

рублей
№
п/п

Направление
расходов

Наименов
ание

мероприя
тия

Сроки
реали
зации

Наименование
показателя

Предусмотрено средств
на реализацию мероприятия

Фактически поступило в бюджет
муниципального образования из

областного бюджета по состоянию
на

отчетную дату

Фактически использовано средств на
отчетную дату

Остаток средств по
состоянию на
отчетную дату

Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе: Всего в том числе:
на

благоустро
йство

дворовых
территорий

на
благоустро

йство
общественн

ых
территорий

на
благоустро

йство
дворовых

территорий

на
благоустро

йство
общественн

ых
территорий

на
благоустро

йство
дворовых

территорий

на
благоустро

йство
общественн

ых
территорий

на
благо
устро
йство
дворо

вых
терри
торий

на
благоус
тройств

о
общест
венных
террито

рий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
1. Субсидии на

поддержку
государственн
ых программ
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальны
х программ
формирования
современной
городской
среды

(Межбюджетн
ые
трансферты)

Формиро
вание
комфорта
ой
городско
й среды

2019 Итого по мероприятию,
в том числе:

1991941,0 456836,65 1535104,35 1991941,0 456836,65 1535104,35 1991941,0 456836,65 1535104,35

бюджет субъекта
Российской Федерации
(с учетом объема
софинансирования из
федерального бюджета)

1832183,0 423207,26 1408975,74 1832183,0 423207,26 1408975,74 1832183,0 423207,26 1408975,74

размер субсидии из
федерального бюджета

1795539,34 414743,12 1380796,22 1795539,34 414743,12 1380796,22 1795539,34 414743,12 1380796,22

размер субсидии из
областного бюджета

36643,66 8464,14 28179,52 36643,66 8464,14 28179,52 36643,66 8464,14 28179,52

объем
софинансирования (%)
из областного бюджета

92,64 92,64 92,64 92,64 92,64 92,64 92,64 92,64 92,64

местный бюджет 159758,0 33629,39 126128,61 159758,0 33629,39 126128,61 159758,0 33629,39 126128,61
Итого: по направлению
расходов

1991941,0 456836,65 1535104,35 1991941,0 456836,65 1535104,35 1991941,0 456836,65 1535104,35

Всего: 1991941,0 456836,65 1535104,35 1991941,0 456836,65 ,1535104,35 1991941,0 456836,65 1535104,35

Исполнитель: Кирюшенкова Е.Н. Глава администрации —  Земцов Э.А.

М.П.
«09» января 2020г.

Главный бухгалтер Кирюшенкова Е.Н.